UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC

Về việc thực hiện chi trả hỗ trợ các chế độ,

chính sách cho học sinh, giáo viên trong thời

gian học trực tuyến, giao bài không đi học

trực tiếp do dịch bệnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

  - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, TP;

  - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 39/BGDĐT-KHTC ngày 06/01/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc chi trả các chế độ, chính sách cho học sinh, giáo viên trong thời gian

học trực tuyến (văn bản đính kèm).

 Sau khi xem xét, Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo như sau:

1. Chi trả chế độ hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ  theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP

của chính phủ trong thời gian trẻ em Mẫu giáo và Mầm non chưa đi học:

Các đơn vị có trẻ em được hưởng chính sách, thực hiện chi trả hỗ trợ tiền ăn trưa

cho trẻ theo số tháng đi học trực tiếp tại trường/lớp theo thực tế của trẻ, nhưng không

quá 9 tháng/năm học (thời gian trẻ không đi học trực tiếp thì không chi trả).

2. Chi trả các chế độ trong thời gian học trực tuyến và giao bài tại nhà (không đi

học trực tiếp) bao gồm: Hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 và Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 9/5/2017; hỗ trợ tiền ăn theo Nghị

định số 116/2016/NĐ-CP, ngày 18/7/2016; học bổng cho học sinh theo Thông tư số

109/2009/TTLT/BTC-BGDĐT ngày 29/5/2009 và Nghị định số 42/2013/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013:

Các chế độ chính sách nêu trên đề nghị các đơn vị vẫn chi trả bình thường không

phân biệt học trực tiếp ở trường hay học trực tuyến (không đi học trực tiếp). Riêng hỗ

trợ tiền ở 10% mức lương tối thiểu theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP, ngày

18/7/2016, các đơn vị chỉ chi trả trong thời gian học sinh đi học trực tiếp nếu đầy đủ

hồ sơ quy định, trong thời gian học sinh học trực tuyến tại nhà không thanh toán.

3. Chi trả Chế độ phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết tật theo phương thức

giáo dục hòa nhập trong các cơ sở giáo dục (không bao gồm cơ sở giáo dục nghề

nghiệp):

Thực hiện đúng theo Công văn 1175/SGDĐT-KHTC ngày 12/8/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết

tật theo khoản 2, Điều 7 Nghị định số 28/2012/NĐ-CP và Công văn của Bộ GDĐT nêu

trên.

Nhận được Công văn này đề nghị Trưởng Phòng GDĐT các huyện, thị xã, TP

và Hiệu trưởng (Giám đốc) các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND các huyện, TX, TP (để biết);

- Giám đốc, các phó GĐ;

- Các phòng ban của Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2022-01-07T20:43:47+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-08T09:32:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-08T09:32:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-08T09:33:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!